
 

 

令 和 ５ 年 ６ 月 2 2 日   

 

 長久手市立中学校 

各校ＰＴＡ役員及び部会員 様 

 

愛知県警察本部生活安全部   

少   年   課   長   

 

アプリ「コドマモ」普及促進モデル事業説明会のご案内 

 

 向暑の候、貴校におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、警察業務各般への深いご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 さて、当課においては、児童の性的搾取を撲滅すべく、社会問題となっている

児童の性的自画撮りを防止するため、昨年６月から藤田医科大学、アプリ制作会

社とともに実験研究を重ね、スマートフォン用アプリ「コドマモ」を本年３月末

にリリースいたしました。 

 この度、アプリの普及促進に向けた先行的モデルケース創出を目的として、長

久手市内の中学校を「コドマモ」普及促進モデル校として選定し、各ご家庭でア

プリを一定期間試用のうえ、期間終了後にはアプリ使用の感想や今後実装して

ほしい機能、スマートフォンにまつわる意識等のアンケート調査を行う等の事

業を展開することとなりました。 

事業を展開するにあたり、保護者の代表者としてＰＴＡ役員及び各部会員の

方々に対しまして以下のとおり説明会を開催いたしますので、ご多用のところ

恐れ入りますがご出席を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ 開催日 

  令和５年７月 10日（月）午後２時から 約１時間を予定 

２ 会場 

  長久手市役所西庁舎 ３階研修室 

３ 内容 

 (1) スマートフォン用アプリ「コドマモ」の機能説明 

 (2) モデル事業の概要説明 

 (3) 質疑応答 

４ その他 

  本説明会開催について報道発表を行います。 


